
 

 

 

 

 

Uchwała Nr XLV/446/10 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

 

 
 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za 

parkowanie oraz sposobu ich pobierania. 

 
 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b i ar t. 13f ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2007r. nr 19, po z. 115) oraz art. 18 
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 z pózn. zm.) Rada Miejska w Słubicach uchwala, co 
następuje: 

 
 

§ 1. 1 Ustala się następujące strefy parkowania na terenie Miasta Słubice, wg 

załącznika graficznego nr 1: 

1. ul. Kopernika,  

2. ul. Seelowska 

3. ul. Piłsudskiego, wyłączając odcinek ulicy przy Starostwie Powiatowym 

4. pl. Bohaterów  

5. ul. Żeromskiego 

6. ul. Wawrzyniaka 

7. ul. Jedności Robotniczej 

8. ul. Mickiewicza 

9. ul. Dąbrówki 

10. pl. Przyjaźni 

 



2. Wjazdy do SPP oznakowane są znakami D-44 „strefa parkowania”. Znak D-44 

oznacza wjazd do strefy, w której za postój pojazdu pobierana jest op łata. W strefie 

tej zabroniony jest postój pojazdu bez wniesienia op łaty, z wyjątkiem postoju 

pojazdów osób lub jednostek zwolnionych na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 

21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2007r. nr 19, poz. 115) 

lub dla których ustalona została zerowa stawka opłaty oraz postoju pojazdów 

komunikacji publicznej na wyznaczonych dla nich miejscach. Wyjazdy ze strefy 

oznakowane są znakami D-45 „koniec strefy parkowania”. 

§ 2.  1.Użyte w niniejszej uchwale wyrażenia i zwroty należy rozumieć 

następująco. 

1). SPP – Strefa Płatnego Parkowania 

2). BSPP – Biuro Strefy Płatnego Parkowania 

3). Parkomat – automat do sprzedaży biletów parkomatowych (postojowych) 

4). Bilet parkomatowy – dokument stwierdzający czas za jaki opłacono postój 

pojazdu w SPP. 

5). Abonament całoroczny dla mieszkańców śródmieścia – dokument stwierdzający 

opłatę za parkowanie w SPP zawierający nr rejestracyjny pojazdu oraz najbliższą 

ulicę przy której zlokalizowane jest mieszkanie właściciela lub użytkownika pojazdu 

zameldowanego w granicach SPP (przysługuje wyłącznie dla pojazdów o 

rzeczywistej masie całkowitej do 2,5 tony) 

6).Abonament okresowy – miesięczny, półroczny, roczny – dokument stwierdzający 

opłatę za parkowanie w SPP w określonym czasie (1 miesiąc, 6 miesięcy, 12 

miesięcy). Zawiera nr rejestracyjny pojazdu i datę ważności abonamentu. 

7). Parkowanie bez wniesionej opłaty – stwierdzenie przez funkcjonariuszy Straży 

Miejskiej braku dowodu wniesienia  op łaty za parkowanie. 

8). Przekroczenie czasu parkowania – parkowanie ponad czas określony na bilecie  

parkingowym lub abonamencie. 

9). Wezwanie – dokument wystawiony przez Straż Miejską stwierdzający brak 

dowodu wniesienia opłaty za parkowanie. 

2. Parking płatny jest parkingiem niestrzeżonym. 

§ 3. 1. Za parkowanie pojazdów samochodowych  w wyznaczonych miejscach 

parkingowych w obszarze SPP pobiera się opłaty. Opłaty pobiera się za parkowanie 

w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 17.00 oraz w 

soboty od 9.00 do 13.00, za wyjątkiem świąt. 

 



2. Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych w 

strefie płatnego parkowania: 

- w pierwszej godzinie parkowania – 1,50zł (przy czym za pierwsze pół godziny – 

0,50zł, za drugie pół godziny – 1,00zł) 

- w drugiej godzinie parkowania – 1,80zł 

- w trzeciej godzinie parkowania – 2,00zł 

- w czwartej i każdej następnej rozpoczętej godzinie – 1,50zł 

3.  Opłatę za parkowanie uiszcza się z góry za przewidywany okres postoju. 

4. Opłatę za parkowanie uiszcza się w parkomatach zainstalowanych w pobliżu 

miejsc parkingowych lub przez wykupienie w BSPP abonamentu okresowego. 

5. Dowód uiszczenia opłaty parkujący zobowiązany jest umieścić w pojeździe za 

przednią szybą w sposób widoczny z zewnątrz. 

6. Uiszczona opłata uprawnia do postoju pojazdu we wszystkich strefach p łatnego 

parkowania, do czasu upływu opłaconego okresu. 

7. Wniesienie opłaty nie powoduje powstania roszczenia o udostępnienie miejsca 

parkingowego. 

8. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi.  

§ 4. 1. Opłaty za parkowanie mogą być uiszczane w formie opłat 

abonamentowych  - miesięcznych, półrocznych i rocznych, które upoważniają do 

parkowania w strefie płatnego parkowania przez okres ich ważności. 

2. Ustala się następującą wysokość opłat abonamentowych: 

a) miesięczna – 25zł 

b) półroczna – 120zł 

c) roczna – 240zł 

d) abonament roczny dla mieszkańca przy miejscu zamieszkania – 25zł 

3. Opłaty abonamentowe uiszcza się przez wykupienie abonamentu okresowego w 

biurze SPP. 

4. Abonament całoroczny dla mieszkańca śródmieścia upoważnia do parkowania 

pojazdów przy miejscu zamieszkania zgodnie z nazwą ulicy widniejącą na karcie 

abonamentowej. 

5. Karta abonamentowa wydawana jest na wniosek zainteresowanego po wniesieniu 

opłaty w kasie Urzędu Miejskiego. 

 
 

 



          § 5. 1. W przypadku parkowania bez wniesionej op łaty lub przekroczenia limitu 

czasowego postoju, kierujący pojazdem winien, na podstawie wezwania 

pozostawionego przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej na przedniej szybie pojazdu 

(za wycieraczką) zgłosić się do BSPP. 

2. Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie, w tym za uiszczenie opłaty w zaniżonej 

wysokości lub przekroczenie  opłaconego czasu parkowania, pobiera się opłatę 

dodatkową. 

3. Opłata dodatkowa za nieuiszczenie opłaty parkingowej określonej w §3 pkt. 2 

wynosi: 

- 25 zł – w przypadku uiszczenia opłaty w ciągu 3 dni od daty wystawienia 

zawiadomienia 

- 50 zł – po upływie 3 dni od daty wystawienia zawiadomienia. 

4. Opłatę dodatkową uiszcza się w kasie Urzędu Miejskiego lub na rachunek 

bankowy Urzędu Miejskiego w Słubicach. 

Opłata dodatkowa będzie pobierana w oparciu o sporządzoną dokumentację 

fotograficzną i wezwanie. 

5. W przypadku nie wniesienia opłaty dodatkowej zostanie wszczęte postępowanie 

egzekucyjne w administracji, bez obowiązku wydania decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Zwolnione z odpłatności za parkowanie w SPP są pojazdy wymienione 

w art. 13. ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych.  

2. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie następujących pojazdów: 

a) taksówek  - za postój do 15 minut w związku z oczekiwaniem na pasażera lub 

wysiadaniem pasażera, 

b) pojazdów dostarczających zaopatrzenie do pobliskich sklepów i zak ładów 

usługowych – przez czas rozładunku, nie dłużej niż 30 minut. 

§ 7. 1. Do kontroli w SPP upoważnieni są funkcjonariusze Straży Miejskiej w 

Słubicach. 

2. Do obowiązków funkcjonariuszy Straży Miejskiej należy: 

- kontrola opłat za parkowanie w SPP 

- egzekwowanie zasad parkowania zgodnie z Ustawą Prawo o ruchu drogowym i 

niniejszą Uchwałą Rady Miejskiej w Słubicach. 

 

 

 



3. Niezastosowanie się do znaków „Strefa  Parkowania” stanowi naruszenie ustawy 

„Prawo o ruchu drogowym” oraz jest z łamaniem niniejszej Uchwały Rady Miejskiej w 

sprawie ustalenia płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za 

parkowanie oraz sposobu ich pobierania. 

 
§ 8. Traci moc Uchwała nr XII/130/03 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 10 

grudnia 2003r.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 18 stycznia 2010r., Iwona Kuśmierek  

 

 


